S.
heresia

Opera

N. II
156

quo vel obolum persoluere queam magni illius debiti, quod tibi debet
 Prodeesse Tu id dispone, Domine, prout tibi placuerit, dummodo haec ancilla
 publico S. tibi in aliquo seruat. fuerunt & aliae mulieres, & haeroica propterea facio-
 M. gesuita. ra fecerunt; ego ad aliud non sum utilis, quam ad loquendum, atque
 haec est causa, Deus meus, cur me operi applicare nolis: In multis
 verbis & solis desideriis situm est obsequium meum; & ne ad hoc que-
 den libertate habeo, fortassis quia in omnibus errarem, Tu, o bone Iesu
 animam meam corroborata; & primo ei de omnibus bonorum generibus
 prospice, deinde mox media ac modos prepara, quibus aliquid pote-
 praestem: intolerabile quippe est, aliquae tot ac tanta beneficia recipere,
 nihil pro ijs beneficiori rependere. Confer, quanti constare velit, Domi-
 ne, ne permittas, obsecro, ut tam vacuis in conspectu tuo manibus appa-
 ream, cum pro operis magnitudine vel exiguitate dandum sit primum.
 Hic mea est vita, honor, & voluntas, omnia tibi dedi, tua sum, de me
 pone prout volueris. Video equidem, Domine, quam parum possim
 sed iuxta te consistens, & consensu illa specula, ubi veritates cernere
 dummodo tu a me non abeas, omnia potero, at si a me abieris, accide-
 seras, quantumlibet parum, ad eum redibo locum, in quo ante agebam
 ad infernum, inquam, quam igitur anima, quae huc peruenit, graue
 quod iterum cum omni hominum genere conuersari, ludicum vita
 ius ita dissoluta, & incomposita scenam inueniri, ac tempus corporis
 somnum & cibum curationi impendere debeat: omnia ei tecido summa
 scit quomodo aut quoniam fugiat; se se constrictam, captiuam, ac vela
 vinculis compeditam cernit; ac tum corporum captiuitatem, quae semper
 oppressi incedimus, & vita huius miseriam, longe verius sentitur: agnoscit
 item, quam meritum Apostolus Paulus Dominum obsecraret, ut iuste libera-
 ret. Vnde cum eo clamat, ac Deo pro libertate, vti iam alias
 supplicat. At hoc hic saepè tanto cum insperatu fit, ac vehementia, ut ann
 etiam a corpore suo erumpere, quod libertatem inueniat, velle videatur
 at, quia retinetur, ac libera abire non sinitur, hinc incedit quasi vende-
 in terra aliena. Quod vero magis illam cruciat, est, quod paucos innervat
 qui cum ipsa eadem de re conquerantur, & idem postulent, eo quod pri-
 rumque omnes viuere desideramus: si nulli rei adhæremus, & in
 la re terrena consolationem nostram constituemus, quam ipse meo
 Quid mor- metus per tecum, quod indè enaseretur, quod semper nobis sine Deo
 tis metum viuendum sit, nec non per intensum verum vitam fruendi desiderium in-
 imminentia. nueretur subinde mecum ipsa cogito, cum mihi, eò quod hanc multum Deo
 minus lucem dedit, cum tamen charitas mea ita tepida sit, & qua de-
 na veraque quijere adeo incerta sum (quod meis eam operibus pronon-
 ta non sum) triste hoc exilium vita saepè ita amarum & graue fit, co-
 inquit

inquam, ecquis sanctorum hac ipsa in re sensus fuerit. Quem fuisse putamus sensum & afflictionem S. Pauli, Mariæ Magdalenæ, & aliorum his similium, in quibus hic amoris diuini ignis adeò æstuabat? In continuo eos martyrio vixisse fit verisimile. Qui porro aliquantulum me alleuant, se adhuc in confortantur, & quorum conuersatio me deleat, videntur esse illi in quibus huiusmodi desideria aduento; desideria inquam cum operibus con-

*Quæ san-
ctorū fues-
rit afflis-
tio quod
se adhuc in
mundo vi-
nosa vide-
rent.*

juncta, operibus, inquam, cò quod nonnulli sunt, qui sibi videntur ab omnibus rebus affectum abstraxisse, quod etiam alijs dicere non verentur; & ita quidem id esse oportet, cum & ipsorum status id per se exigat, & nonnulli eorum ad multos iam annos per viam perfectionis incederent. Dom

*S. M. co-
gnoscet
eos qui ve-
re affectu-
re rebus*

bus apparet, tamen deinde de me ad priores. Est autem res hæc eiusmodi, ut etiam omnes qui vel aliquam habent experientiam, euidentissime

*terrenis
annulserat.
idq. è fru-
tu quoque
edebant.*

Hac ergo de effectibus quos ecclesies & raptus à Spiritu Dei prouidentes causantur, dicta sufficiant. In quibus, ut verum fatear, datur magis & minus: minus inquam; nam in primum incipientibus, licet huiusmodi effectus operentur, non sunt tamen hi per opera probati, nec satis facili intelligi potest, quod quis eos habeat. Ipsa etiam perfectio semper crevit, cum quotidie & identidem quis operam dat, ne qua vel minimarum imperfectionum in se memoria susperfit, & ad hoc aliqua temporis mora requiritur: quo autem amor & humilitas magis in anima crescunt, eo hi virutum flores maiorem dant fragrantiam, tam pro eo qui ipsas possident, quam pro alijs. Esto per unum horum raptuum, ita in anima posse Deus operari, ut postea ei, ad perfectionem acquirendam, parum laboris sit lubricundum: nemo enim, nisi qui expertus fuerit, credere potest, quid ei Dominus hic det; nulla enim diligentia nostra tanta est, quæ, ut mihi quidem videtur, huc queat pertingere. Non dico, quod quis cum Dei auxilio, per multos annos fese iuxta præcepta quæ traduntur, qui de oratione ciuique principijs & medijs scriplerunt, dirigendo,

*Deus per
unum ho-
rum rapti-
um, cum
vult ani-
mā ad sū-
mā perfe-
ctionem e-
st.*

ad perfectionem, magnamque rerum omnium abnegationem, magno arbitrio labore, non possit pertingere; sed id non sit tam breui tempore, sicut in raptu, sine ullo nostro labore, Dominus operatur, in quo data opera, & ultra animam à terra auellit, eique super quidquid terrenum est, potestatem & imperium dat, esto etiam non plus ipsa meritorum habenter, quam habebat ræca, neque enim quid amplius hic dicere possem, quod nullum propè meritum ego haberem. Ratio autem, cur Maiestas

uehit.

S. Mariae Teresa Opera.

*S.
heresia*

Opera

N. VI

137

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Ratio cur Deus ani-
mam tam breui tem-
pore ad perfectio-
**nem su-
bollat.**

hoc in ea sit dispositio, ipse tamen eam ad bonum quod ei dat, recipiens disponit. Adeo ut non semper id der, quod id ipsi, hortum bene excoleto promoverunt (quamquam certissimum sit, eum non neglegentur consolari ac recreare eos, qui id bene praestabunt, & omnis rei creatae affectum exuere allaborabunt) sed quia (ut dixi) subinde ei placet, ut vult magnitudinem suam erga terram quæ pessima est, ostendere, eaque ad omne bonum disponere: adeo ut iam quomodo in animis protestate non sit denuo in vita, in qua incidere solebat, incidere: eiusque intellectus ita iam vni verissimæ veritati intelligentia assuevit, & habet velut contraxit, ut cetera omnia esse ludicra ei & pueriles videantur. Subinde intta se ipsa ridet, cum viros aliquos graues, optioni ac religioni addictissimos, de minutis & punctulis quibusdam honoris, quem hæc anima iam penitus proculcauit, tantopere videtur borare. Dicunt id discretionem esse, & ad status sui auctoritatem ueram fieri quo maiorem in proximo, fructum faciant; sed ipsa optimouit, plus eos fructus una die, qui hanc status sui aueroritatem exponit. Dei postponerent ac non curarent, facturos, quam cum illa per decentiam.

Vivit erga hæc anima vitam permolestam, & perpetua in cruce sed interim infligem progressum facit; & dum qui cum ea agunt, iam in summo laboris gradu esse putant, tunc quam brevissimo tempore spatio quam maximè progreditur; Deus quippe semper magis & magis ipsi succurrat. Deus namque eius est anima, ipse curam eius iam gesta, vnde quia potest eam illustrat: videtur quippe semper ei assistere & continuo eam tueri, ne ipsum offendat, nec non gratias ei communicare & velut excitare, quo ei seruiat. Mox namque ut magnam hanc animæ gratiam, raptum inquit, Deus præstabit, omnia mea mala celarunt, Dominusque mihi robur ab eisdem egrediendum dedit; nec meis mihi nocebat, in medijs peccandi occasiōnibus, & inter eos quæ fractionum mihi occasio esse solebant, agere, quam si inter eos non fuisse; quinimo, quod ante mihi obesse solebat, iam proderat; omniaque quoddam mihi medium erant, ad Deum & cognoscendum & amandum & videndum quid ei deberem ac dolendum quod fuisset quæ fuerat. Satis equidem intelligebam, hoc à me ipsa non prouenire, nec mea intelligentia ac studio id comparasse, nondum enim tempus ad hoc ipsum habueram, sed ad hoc mihi eius Maiestas ex sola sua bonitate, robur dedecit. Ab eo autem tempore, quo mihi Dominus hanc raptuum gratiam dicitur, incepit, usq; in presentem diem, hæc fortitudo semper magis & magis me creuit, & quæ eius bonitas est, sua me manu velut retinuit, ne ad mortem redirem, ac retrospicerem; & vix aliquid aut potius nihil fere ipsa multa parte mea agere videor, nec etiam ago; nisi quod ad oculum perpiciam cognoscere.

cognoscam Dominum esse, qui operatur. Vnde mihi videtur, animā quae
has à Domino gratias recipit, si modo cū humilitate & timore procedat,
sibi persuadēdo, ipsūmet Dominū omnia, & nos ipsos penè nihil agere,
Deus in s.
M. opera-
batur.
inter quolibet homines, quantumvis dissolutos & sceleratos, agere
posse: nihil ab illis ei dāni accederet, nihil distractionis & turbationis orie-
tur; immo vero, sicut ante dixi, hoc ipsam iuuabit, maiorisq; ei profectus fa-
ciendis erit occasio. Tales animas sunt iam tum fortis, quas, quo alijs pro-
ficiuntur, sibi Dominus felicit, et si hanc ipsæ fortitudinem se ipsis non habeat:
sed, quando Dominus paulatim aliquam animam huc conduceat, maxima
elegiea communicat. Deniq; in hac extasi veras reperiēre est reuelatio-
nes, magnas quoque gratias & visiones: omnia vero eo ducunt; vt hinc
animam magis humilietur & corroboretur, vita huius res minoris faciat, ac
ribusdā
evidē
rem que
a opim
ex aut
de centi
ia in circ
runt, tu
o tempoi
is & mag
iam gen
ere & co
municat
anc anim
mala trai
; nece
cos qui de
os non fu
omnisque
amandam
ua fueru
me ame
c ipium ha
ur deden
ariam de
& magis
ne ad vnu
ipſa mili
eripiciale
cogon

Quando
anima
Deus ma-
gnifica-
ta commu-
nicet,

CAPV T XXII.

OSTENDIT QVAM SECVRVM AC TVTVM PRO CONTEM-
platis sit horum ad res altas non suffollere; si is à Domino nō suffollatur, & quod ad al-
luminam contemplationem, ipsa Christi Domini humanitas viam ster-
nat. Declarat quoque, quo in errore ipsa ad aliquod tempus
baserit. Est porro caput hoc ingymis utile.

VNum adhuc dicere volo, quod, meo quidem iudicio permagni mo-
menti est & siquidem R. X. ita videatur, ad instructionem aliorum
spectabit: heri enim potest, vt eo opus habeant. In quibusdam enim libris
de orationis exercende arte conseriptis legere est, quod, licet anima per se
ad hunc statum peruenire nequeat (quod plene supernaturale opus sit,
quodque Dominus in illa operatur) ipsa, se nihilominus adhuc iuuare
possi, spiritum suum super omnem rem creatam suffollendo, & per hu-
militatem eleuando; idque non quamprimum, sed postquam se iam ad
multos annos in via purgatiua exercuerit, & in illuminatiua aliquousque
proiecta sit. Nō scio autē bene, quidnam autores illi viam illuminatiuā
nominent; crediderim iam proficientes in illa ab ijs ponit. Docet præterea
compitiis, vt contemplantes, omnem corpoream imaginationem à se
quam longissimè repellat, & ad diuinitatē contemplandā sese applicent;
debet enim Christi humanitatem eos qui etiam huc usq; iā peruenierūt in-
tricare,